



平成 22 年 8 月 9 日

各 位

会社名 多木化学株式会社
代表者名 代表取締役社長 多木 隆元
(コード番号 4025 大証一部, 福証)
問合せ先 取締役総務人事部統括マネージャー
前田 治彦
(TEL. 079-437-6002)

(訂正・数値データ訂正あり)
「平成 22 年 12 月期 第 2 四半期決算短信」の一部訂正について

平成 22 年 7 月 30 日に発表いたしました「平成 22 年 12 月期 第 2 四半期決算短信」の記載内容について一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、掲載は、第 2 四半期決算短信のうち訂正に該当した部分のみを訂正前と訂正後で併記し、訂正箇所には_____線を表示しております。

記

【訂正箇所】

サマリー情報

- 「 1. 平成 22 年 12 月期第 2 四半期の連結業績
- (2) 連結財政状態」

添付資料

- 「 1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報
- (2) 連結財政状態に関する定性的情報
- ①資産等の状況」

添付資料

- 「 3. 四半期連結財務諸表
- (1) 四半期連結貸借対照表」

以 上

(訂正前)



平成22年12月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成22年7月30日

上場会社名 多木化学株式会社 上場取引所 大・福
 コード番号 4025 URL <http://www.takichem.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 多木 隆元
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務人事部統括マネージャー (氏名) 前田 治彦 (TEL) 079 (437) 6002
 四半期報告書提出予定日 平成22年8月11日 配当支払開始予定日 -
 四半期決算補足説明資料作成の有無: 無
 四半期決算説明会開催の有無: 有

(百万円未満切捨て)

1. 平成22年12月期第2四半期の連結業績(平成22年1月1日～平成22年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年12月期第2四半期	16,387	4.6	1,365	75.5	1,432	67.2	849	134.8
21年12月期第2四半期	15,662	-	778	-	856	-	362	-

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年12月期第2四半期	39.16	-
21年12月期第2四半期	16.59	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年12月期第2四半期	35,491	15,815	41.8	686.40
21年12月期	34,934	15,359	41.3	661.13

(参考) 自己資本 22年12月期第2四半期 14,831百万円 21年12月期 14,429百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年12月期	-	-	-	10.00	10.00
22年12月期	-	-	-	-	-
22年12月期(予想)	-	-	-	10.00	10.00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無: 無

3. 平成22年12月期の連結業績予想(平成22年1月1日～平成22年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	30,500	0.3	1,300	38.4	1,350	38.4	800	114.0	36.94

(注) 当四半期における業績予想の修正有無: 無

(訂正後)



平成22年12月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成22年7月30日

上場会社名 多木化学株式会社 上場取引所 大・福
 コード番号 4025 URL <http://www.takichem.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 多木 隆元
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務人事部統括マネージャー (氏名) 前田 治彦 (TEL) 079 (437) 6002
 四半期報告書提出予定日 平成22年8月11日 配当支払開始予定日 -
 四半期決算補足説明資料作成の有無: 無
 四半期決算説明会開催の有無: 有

(百万円未満切捨て)

1. 平成22年12月期第2四半期の連結業績(平成22年1月1日～平成22年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年12月期第2四半期	16,387	4.6	1,365	75.5	1,432	67.2	849	134.8
21年12月期第2四半期	15,662	-	778	-	856	-	362	-

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年12月期第2四半期	39.16	-
21年12月期第2四半期	16.59	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年12月期第2四半期	35,366	15,741	41.7	682.97
21年12月期	34,934	15,359	41.3	661.13

(参考) 自己資本 22年12月期第2四半期 14,757百万円 21年12月期 14,429百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年12月期	-	-	-	10.00	10.00
22年12月期	-	-	-	-	-
22年12月期(予想)	-	-	-	10.00	10.00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無: 無

3. 平成22年12月期の連結業績予想(平成22年1月1日～平成22年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	30,500	0.3	1,300	38.4	1,350	38.4	800	114.0	36.94

(注) 当四半期における業績予想の修正有無: 無

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

① 資産等の状況

(訂正前)

当第2四半期連結会計期間末の財政状況は、総資産は 354億91百万円（前連結会計年度末比 5億56百万円増）となりました。流動資産は、受取手形及び売掛金が17億40百万円増加したこと等により、169億22百万円（前連結会計年度末比11億83百万円増）となりました。固定資産は、有形固定資産の減価償却がすすんだことや、投資有価証券の保有株式の時価評価額が 1億64百万円減少したこと等により、185億68百万円（前連結会計年度末比 6億26百万円減）となりました。

負債の部は、長短借入金が6億42百万円減少しましたが、支払手形及び買掛金が2億14百万円、未払法人税等が5億12百万円増加したこと等により、196億75百万円（前連結会計年度末比 1億1百万円増）となりました。

純資産の部は、その他有価証券評価差額金が 1億51百万円減少しましたが、四半期純利益が8億49百万円計上できたこと等により、158億15百万円（前連結会計年度末比 4億55百万円増）となりました。

(訂正後)

当第2四半期連結会計期間末の財政状況は、総資産は 353億66百万円（前連結会計年度末比 4億31百万円増）となりました。流動資産は、受取手形及び売掛金が17億40百万円増加したこと等により、169億22百万円（前連結会計年度末比11億83百万円増）となりました。固定資産は、有形固定資産の減価償却がすすんだことや、投資有価証券の保有株式の時価評価額が 2億89百万円減少したこと等により、184億43百万円（前連結会計年度末比 7億51百万円減）となりました。

負債の部は、長短借入金が6億42百万円減少しましたが、支払手形及び買掛金が2億14百万円、未払法人税等が5億12百万円増加したこと等により、196億24百万円（前連結会計年度末比 50百万円増）となりました。

純資産の部は、その他有価証券評価差額金が 2億25百万円減少しましたが、四半期純利益が8億49百万円計上できたこと等により、157億41百万円（前連結会計年度末比 3億81百万円増）となりました。

(訂正前)

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,302	1,426
受取手形及び売掛金	10,902	9,161
有価証券	—	227
商品及び製品	2,875	2,915
仕掛品	160	209
販売用不動産	47	47
原材料及び貯蔵品	1,377	1,469
繰延税金資産	137	174
その他	210	178
貸倒引当金	△89	△71
流動資産合計	16,922	15,739
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	17,237	17,220
減価償却累計額	△10,617	△10,346
建物及び構築物(純額)	6,619	6,873
機械装置及び運搬具	13,393	13,341
減価償却累計額	△11,692	△11,440
機械装置及び運搬具(純額)	1,700	1,901
工具、器具及び備品	1,456	1,443
減価償却累計額	△1,289	△1,260
工具、器具及び備品(純額)	166	182
土地	4,630	4,595
リース資産	3	3
減価償却累計額	△0	△0
リース資産(純額)	2	2
建設仮勘定	100	31
有形固定資産合計	13,219	13,585
無形固定資産		
のれん	109	126
ソフトウェア	25	35
その他	30	33
無形固定資産合計	165	196
投資その他の資産		
投資有価証券	4,860	5,025
繰延税金資産	34	53
その他	440	558
貸倒引当金	△151	△223
投資その他の資産合計	5,183	5,414
固定資産合計	18,568	19,195
資産合計	35,491	34,934

(訂正前)

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,712	4,498
短期借入金	3,477	3,927
1年内返済予定の長期借入金	341	361
未払金	978	953
未払法人税等	576	64
未払消費税等	90	204
繰延税金負債	—	0
賞与引当金	11	11
役員賞与引当金	—	15
その他	1,141	867
流動負債合計	11,330	10,902
固定負債		
長期借入金	1,428	1,600
リース債務	2	2
繰延税金負債	336	439
退職給付引当金	2,336	2,266
預り保証金	3,898	4,012
その他	343	349
固定負債合計	8,345	8,671
負債合計	19,675	19,574
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,147	2,147
資本剰余金	1,217	1,261
利益剰余金	11,346	10,721
自己株式	△743	△716
株主資本合計	13,967	13,414
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	863	1,015
評価・換算差額等合計	863	1,015
少数株主持分	983	929
純資産合計	15,815	15,359
負債純資産合計	35,491	34,934

(訂正後)

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,302	1,426
受取手形及び売掛金	10,902	9,161
有価証券	—	227
商品及び製品	2,875	2,915
仕掛品	160	209
販売用不動産	47	47
原材料及び貯蔵品	1,377	1,469
繰延税金資産	137	174
その他	210	178
貸倒引当金	△89	△71
流動資産合計	16,922	15,739
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	17,237	17,220
減価償却累計額	△10,617	△10,346
建物及び構築物(純額)	6,619	6,873
機械装置及び運搬具	13,393	13,341
減価償却累計額	△11,692	△11,440
機械装置及び運搬具(純額)	1,700	1,901
工具、器具及び備品	1,456	1,443
減価償却累計額	△1,289	△1,260
工具、器具及び備品(純額)	166	182
土地	4,630	4,595
リース資産	3	3
減価償却累計額	△0	△0
リース資産(純額)	2	2
建設仮勘定	100	31
有形固定資産合計	13,219	13,585
無形固定資産		
のれん	109	126
ソフトウェア	25	35
その他	30	33
無形固定資産合計	165	196
投資その他の資産		
投資有価証券	4,735	5,025
繰延税金資産	34	53
その他	440	558
貸倒引当金	△151	△223
投資その他の資産合計	5,058	5,414
固定資産合計	18,443	19,195
資産合計	35,366	34,934

(訂正後)

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,712	4,498
短期借入金	3,477	3,927
1年内返済予定の長期借入金	341	361
未払金	978	953
未払法人税等	576	64
未払消費税等	90	204
繰延税金負債	—	0
賞与引当金	11	11
役員賞与引当金	—	15
その他	1,141	867
流動負債合計	11,330	10,902
固定負債		
長期借入金	1,428	1,600
リース債務	2	2
繰延税金負債	285	439
退職給付引当金	2,336	2,266
預り保証金	3,898	4,012
その他	343	349
固定負債合計	8,294	8,671
負債合計	19,624	19,574
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,147	2,147
資本剰余金	1,217	1,261
利益剰余金	11,346	10,721
自己株式	△743	△716
株主資本合計	13,967	13,414
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	789	1,015
評価・換算差額等合計	789	1,015
少数株主持分	983	929
純資産合計	15,741	15,359
負債純資産合計	35,366	34,934